
Gemeente Voorst - Verordening tot wijziging van de Legesverordening Voorst 

2024 

Het college van de gemeente Voorst: 

gelezen het voorstel van 30 januari 2024, nummer 429997; 

gelet op artikel 10 van de Legesverordening Voorst 2024; 

B E S L U I T: 

de Legesverordening Voorst 2024 te wijzigen. 

Artikel  I 
Artikel 1.2 uit de tarieventabel wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

Oud tarief Nieuw tarief         

    Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aan- 

vraag van een nationaal paspoort, een zakenpaspoort, een faciliteitenpaspoort of 

een reisdocument voor vluchtelingen of vreemdelingen: 

1.2.1 

€ 77,85 € 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is (10 jaar) 1.2.1.1 

€ 58,85 € 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt (5 jaar) 

1.2.1.2 

€ 58,85 € 63,40 voor een vluchteling of vreemdeling (5 jaar) 1.2.1.3 

            

    Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aan- 

vraag van: 

1.2.2 

€ 70,35 € 75,80 een nationale identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is (10 jaar) 

1.2.2.1 

€ 37,95 € 40,90 een nationale identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt (5 jaar) 

1.2.2.2 

€ 34,25 € 36,90 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisver- 

bod ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.2.3 

            

€ 53,00 € 57,05 een versnelde uitreiking van het in de onderdelen 1.2.1 en 1.2.2 genoemde docu- 

menten, zijnde een toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen 

1.2.3 

Artikel 1.3 uit de tarieventabel wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

€ 48,15 € 51,10 Het tarief bedraagt voor het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 1.3.2 

€ 34,10 € 39,65 Het tarief genoemd in artikel 1.3.2.1 of 1.3.2.2 wordt bij een spoedlevering verhoogd 

met 

1.3.3 

Artikel 1.9 uit de tarieventabel wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor de tweede kansspelautomaat 1.9.6.2 

€ 226,50 voor de tweede kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier 

jaar of voor onbepaalde tijd 

1.9.6.5 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 30 januari 

2024. 

Lisette Wolbers, secretaris 

Jan Willem Wiggers, burgemeester 

Nr. 88440 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 88440 26 februari 2024 1 


